[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Reiteração do Requerimento 181/06 - Solicito ao Senhor Prefeito Municipal Carlos Nelson Bueno, ao Governador do Estado de São Paulo Geraldo Alckmin  e a Secretaria Estadual da Saúde, para que sejam elaborados estudos a respeito de futura construção de um Hospital Municipal em nossa cidade.

DESPACHO:
                                  SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                  PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N° 602 , DE 2011.
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES (A),
Considerando a necessidade imperiosa de buscar melhorias nos serviços de saúde junto à nossa população.

Considerando que a saúde é direito de todos e um dever do Estado.

Considerando que em nossa região várias cidades já possuem um hospital municipal com grandes recursos médicos.
Considerando a crescente demanda impostas pelos serviços médicos e hospitalares no atendimento à população de Mogi Mirim.

Considerando o impasse vivido pela nossa população e também por não ter um Hospital Municipal próprio.

Considerando que o Poder Público Municipal legalmente, é o Gestor pleno de sua localidade e necessita de um hospital municipal próprio para poder gerir a saúde de nossa cidade com autonomia e máxima eficiência.
Diante do exposto, requeiro à Mesa na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário, que seja oficiado o Senhor Prefeito Municipal Carlos Nelson Bueno, ao Governador do Estado de São Paulo Geraldo Alckmin e a Secretaria Estadual da Saúde, para que sejam elaborados estudos a respeito de futura construção de um Hospital Municipal em nossa cidade.
Sala das Sessões Vereador Santo Rotolli.

06 de dezembro de 2011.

VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ
                                    “BOCA”
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 – CENTRO - FONE: (019) 3814-1200 FAX: (019) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]